
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
ΔΗΜΟΣ   ΔΟΜΟΚΟΥ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Ταχ. Δ/νση: Πλατεία Μουσών  1
                    35010 Δομοκός

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Αντιδημάρχου- Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 21/2025
Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΟΜΟΚΟΥ

Έχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58, 59 και 282 παρ. 16 του  Ν. 3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης  (A΄ 87) όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 68 του Ν.4555/2018  (Α ́ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, 
αναφορικά  με τον ορισμό  των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 
του Ν. 4623/2019 (Α΄134).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87)  όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε’ άρθρου 3 ν. 4051/2012 (Α’ 40), αναφορικά με την 
αντιμισθία των Αντιδημάρχων
3. Τις διατάξεις του ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ Βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου  δήμων, 
παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών 
τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων 
χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 163/Α)
4. Το γεγονός ότι στο Δήμο Δομοκού μπορούν να ορισθούν τέσσερις έμμισθοι Αντιδήμαρχοι και 
ένας άμισθος, δυνάμει της διατάξεως του άρθρου 59 παρ. 2 ν. 3852/2010 και του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 5056/2023». 
5. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. 1333/110822/27-12-2023 του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 
«Αντιδήμαρχοι» και την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ 5401/25951/27-3-2023
6. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 για το Δήμο 
Δομοκού (υπ’ αριθ. 2846/Β4-461/21-4-2023 απόφαση ΕΛΣΤΑΤ – ΦΕΚ Β΄2802), σύμφωνα με τα οποία ο 
μόνιμος πληθυσμός του ανέρχεται στους 9.159 κατοίκους.  
7. Το γεγονός ότι με την υπ’ αριθ. 181/2-1-2024 (ΑΔΑ: 945ΟΩ9Α-Ρ72) απόφαση Δημάρχου 
ορίσθηκαν τέσσερεις (4) Αντιδήμαρχοι με αντιμισθία, των οποίων η θητεία λήγει στις 30/6/2026, 
σύμφωνα με το άρθρο 59 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
8. Την αριθ. πρωτ. 1402/4-2-2025 (ΑΔΑ: ΨΘΙΞΩ9Α-0ΜΜ) προηγούμενη απόφαση του Δημάρχου 
περί «ανάκλησης ορισμού Αντιδημάρχου και απαλλαγής τους από την άσκηση των αρμοδιοτήτων του»
9. Το γεγονός ότι ο Δήμος μας έχει τρεις (3) Δημοτικές Ενότητες.
10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δομοκού (ΦΕΚ 2886/τ. Β΄/20-12-2011 & ΦΕΚ 
357/τ.Β/2015 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει). 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Ορίζει ως έμμισθο Αντιδήμαρχο τον Δημοτικό Σύμβουλο της παράταξης που εξέλεξε το Δήμαρχο τον κο 
Λελεντζή Γεώργιο του Χρήστου από 6/02/2025 έως 30/06/2026 με τις παρακάτω αρμοδιότητες:
Του Αυτοτελές Τμήματος Περιβάλλοντος  και Ποιότητας Ζωής που περιλαμβάνει τα γραφεία: Περιβάλλοντος 
και Πολιτικής Προστασίας, Ηλεκτροφωτισμού, Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, Συντήρησης Πρασίνου 

ΑΔΑ: ΨΩ2ΝΩ9Α-ΣΦΖ



Κατά τόπο αρμοδιότητες:
α) Η ευθύνη λειτουργίας του Γραφείου Ληξιαρχείου Δημοτικής Ενότητας Δομοκού 
β) Η τέλεση πολιτικών γάμων στη Δημοτική Ενότητα Δομοκού, σε περίπτωση απουσίας του Δημάρχου
γ) Η συνεργασία με τους προέδρους των τοπικών κοινοτήτων της Δημοτικής Ενότητας για την    επίλυση 
των προβλημάτων τους.
δ) Η μέριμνα για την καλή κατάσταση και λειτουργία του υπάρχοντος εξοπλισμού στην Δημοτική 
Ενότητα
ε) Η εποπτεία και έλεγχο για τη διαφύλαξη των υλικών και περιουσιακών στοιχείων στην  Δημοτική 
Ενότητα

Με την παρούσα εξουσιοδοτείται ο ως άνω Αντιδήμαρχος να υπογράφει «µε εντολή Δημάρχου» 
έγγραφα αλληλογραφίας του Δήμου µε κάθε φύσεως δημόσιους ή ιδιωτικούς φορείς που είναι 
αναγκαία για την εκτέλεση του έργου εποπτείας που του ανατέθηκε, πιστοποιητικά και βεβαιώσεις 
του Δήμου που αφορούν τις προαναφερθείσες ενέργειες και δράσεις, καθώς και τη θεώρηση του 
γνησίου της υπογραφής των εγγράφων.
Ο Αντιδήμαρχος θα υπογράφει όλα τα έγγραφα και τις εντολές που έχουν σχέση με την άσκηση των 
αρμοδιοτήτων του και θα εκδίδει τις αντίστοιχες με αυτές πράξεις.
Τέλος, ορίζουμε ότι, αν ο αρμόδιος Αντιδήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τις αρμοδιότητές τους τις 
ασκεί ο ίδιος ο Δήμαρχος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 181/2-1-2024 (ΑΔΑ: 945ΟΩ9Α-Ρ72) προηγούμενη απόφαση του Δημάρχου 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Δομοκού και στο πρόγραμμα 
«ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΟΜΟΚΟΥ

ΛΙΟΛΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

Εσωτερική Διανομή:
1. Αντιδήμαρχο
2. ΓΓ Δήμου
3. Τμήματα του Δήμου

ΑΔΑ: ΨΩ2ΝΩ9Α-ΣΦΖ


		2025-02-05T14:16:32+0200


		2025-02-06T07:24:08+0200
	Athens




